PAGE

	ĐOÀN TN - HỘI SINH VIÊN

TRƯỜNG ĐH Y DƯỢC THÁI BÌNH

	***
	Thái Bình, ngày 06 tháng 11 năm 2015

	Số: 29   KH/ĐTN-HSV-YDTB

	“Kế hoạch tổ chức các hoạt động

Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11”

Kính gửi: Các Chi đoàn, Chi hội, CLB trong toàn trường
Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Sinh viên năm học 2015 - 2016; thi đua lập thành tích chào mừng ngày Nhà giáo Việt nam 20/11; Ban Thường vụ Đoàn Trường, Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục và nâng cao nhận thức cho cán bộ, đoàn viên, hội viên thanh niên về hoạt động tri ân các nhà giáo nhân ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.

- Phát động các hoạt động học tập tốt, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng ngày lễ.
2. Yêu cầu

- Các hoạt động tiến hành hiệu quả, an toàn; tuyên truyền sâu rộng tới các Chi đoàn, Chi hội và từng đoàn viên, hội viên trong toàn trường; sinh viên học tập tại Thái Bình, sinh viên học tập tại Hà Nam và Hải Dương.
- Các hoạt động tổ chức đảm bảo tiến hành tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, góp phần giáo dục  đoàn viên, thanh niên, sinh viên và cán bộ trẻ về truyền thống uống nước nhớ nguồn, tri ân tới các thầy các cô trong ngày lễ.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: từ ngày 01/11/2015 - 20/11/2015
2. Địa điểm: Các hoạt động tại Thái Bình, Hà Nam, Hải Dương
3. Nội dung chương trình: Các hoạt động học tập, nghiên cứu khoa học, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao.
4. Đối tượng:

Đoàn viên, học viên, sinh viên trong toàn trường
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên Trường
- Lập kế hoạch, chương trình cho các hoạt động.
- Phối hợp phòng Hành chính  - Công tác Chính trị thực hiện công tác thông tin tuyên truyền.
- Chỉ đạo các Chi đoàn, Chi hội, các câu lạc bộ sinh viên trong toàn trường thực hiện các hoạt động và kế hoạch chào mừng ngày 20/11.
- Chỉ đạo CLB truyền thanh sinh viên tuyên truyền về ngày lễ và các hoạt động trên chương trình truyền thanh sinh viên, trên website, bảng tin của Đoàn - Hội...
- Phối hợp với Hội thể thao, bộ môn Giáo dục thể chất tổ chức các hoạt động thể thao.

- Phối hợp Phòng Quản lý khoa học, Tổ phương pháp giảng dạy tổ chức các hoạt động học tập, nghiên cứu khoa học.

- Phối hợp Công đoàn Trường tổ chức: “Đêm giao lưu văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt nam 20/11”  (Dự kiến: Tối ngày 18/11/2015  -  Thứ tư tại Đại Giảng đường)
- Phối hợp Công đoàn Trường, phòng Hành chính - Công tác Chính trị chuẩn bị địa điểm, loa máy, tổ chức tập luyện, lên lịch khớp nhạc và đêm biểu diễn văn nghệ.

- Phối hợp phòng Quản trị, Tổ bảo vệ chuẩn bị điện, quang cảnh chung toàn trường và đảm bảo công tác anh ninh trật tự trong ngày lễ.

4. Cụ thể
- Hoạt động học tập và nghiên cứu khoa học: Phát động phong trào giờ học tốt, thực hiện nghiêm túc nội quy, quy định của Nhà trường về thực hiện trang phục lên giảng đường, nội quy, quy chế trong thi cử; tổ chức chương trình Olympic Sinh lý học (Dự kiến ngày 17/11/2015); phát động phong trào ý tưởng nghiên cứu khoa học trong sinh viên.
- Hoạt động thể thao: Theo kế hoạch của Hội thể thao

- Hoạt động văn nghệ: Đoàn Thanh niên -  Hội sinh viên trường tổ chức lên kế hoạch, thông báo tới các khối sinh viên, chi Đoàn cán bộ, các câu lạc bộ sinh viên trong toàn trường (Dự kiến chuẩn bị 12 tiết mục/24 tiết mục của đêm diễn)
Chủ đề: Ca ngợi Đất nước, Đảng, Bác Hồ, Nhà trường và thầy cô, ngành Y... Các tiết mục tham gia đảm bảo lành mạnh về tư tưởng nội dung, đặc sắc về hình thức nghệ thuật. Khuyến khích các tiết mục tham gia tập thể, tự biên, tự diễn.
Thể loại: Hát, múa, kịch, đọc tấu...

Phân công:

+ Lưu HS 02 tiết mục (Đoàn LHS Lào: 01, Đoàn LHS CPS: 01)

+ Khối Y1: 01 tiết mục

+ Khối Y2: 01 tiết mục

+ Khối Y3: 01 tiết mục

+ Khối Y4: 01 tiết mục

+ Khối Y5: 01 tiết mục

+ Khối Đại học Dược và Điều dưỡng: 01 tiết mục

+ Khối Y học cổ truyền, Y tế công cộng, Y học dự phòng: 01 tiết mục

+ Khối Liên thông Y Đa khoa, Dược, Y học cổ truyền: 02 tiết mục

+ Các Câu Lạc Bộ 01 tiết mục

Lịch khớp nhạc:

	Thời gian
	Đơn vị

	19h - 22h, Thứ bảy, 14/11/2015
	Y1, Y2, Y4, ĐH Dược và ĐH Điều dưỡng, LHS Lào, Các CLB

	19h - 22h, Chủ nhật, 15/11/2015
	Y3, Y5, YHCT+YTCC+YHDP, Khối Liên thông, LHS CPC

	19h - 22h, Thứ hai, 16/11/2015
	Dự phòng, Duyệt chương trình Olympic sinh lý

Địa điểm: Đại giảng đường
Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động học tập, văn hóa, văn nghệ thể dục thể thao; thi đua lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt nam 20/11 của Đoàn thanh niên - Hội sinh viên Trường; nhận được kế hoạch đề nghị các chi Đoàn, chi Hội khẩn trương thực hiện, trong quá trình thực hiện có điều gì vướng mắc kịp thời phản ánh về Ban thường vụ Đoàn trường qua văn phòng Đoàn trường thời gian: 17-18h các ngày trong tuần để giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Đảng ủy - Ban Giám hiệu (để b/c);
- Công đoàn Trường phối hợp thực hiện;
- Phòng HC-CTCT phối hợp thực hiện;

- Phòng Quản trị phối hợp thực hiện;

- Các Chi đoàn, Chi hội, CLB;
- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
BÍ THƯ - CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vũ Đình Lượng

PAGE